
Žeravice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.022884N, 17.237270E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 700 ha

Počet obyvatel: 1 002 PSČ: 696 47

Adresa URL: www.obeczeravice.cz

Památky a zajímavosti Žeravice
Historicky cenný je barokní kostel z roku 1722, který je zasvěcen Stětí sv. Jana Křtitele. Uprostřed je
hrobka Marie Crestencie z Petrswaldu. Dále je zde hřbitovní kaple sv. Barbory z roku 1689, která je krytá
šindelem. K ukončení tyfové epidemie, která těžce postihla žeravské občany, se vztahuje postavení
vysokého sloupu se sousoším Sv. rodiny uprostřed městečka v roce 1873. V katastru obce jsou tři
kapličky z roku 1861, 1870 a z roku 1913, které stojí nad Žeravicemi u dvou památných lip. Ze zámečku z
roku 1540 je zachován štít.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8424/zeravice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:35:33


